PORTARIA SDS N° J,G Ol1 , DE r!l0 DE \VI1\-\ O DE 2017.

o Secretário de Defesa Social Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n°
30.517, de 06 de junho de 2007, RESOLVE:

I - Certificar que os servidores abaixo relacionados, concluíram com aproveitamento o 210

Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em área de Caatinga (210 CIOSAC - 2016),
Turma "6", realizado no período de 1O de abril a 19 de maio de 2017, com carga horária total de
360 h1a, sob a supervisão do Camp~s de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de
Defesa Social- ACIDES:

iORÓ.~ POSTIGRAD:'iiMÁTlUC.i5ii\',_ '_' ","'" ,", ','" '" """ __ ",711
I SDQPMG 113826-0 JOSE APARECIDO DA SILVA
2 SDQPMG 114017-5 TÚLIOSANTANADASILVA
3 SD QPMG 116083-4 VANDERSON ALMEIDA OLIVEIRA
4 SD QPMG 116388-4 JOBSON TACIANO DOS SANTOS ALVES
5 SD QPMG 117366-9 DAYVSON LEONARDO DE ARAÚJO BRAGA
6 SD QPMG 117438-0 SONIVAL NASCIMENTO CAMPELO
7 SD QPMG 117548-3 PAULO RAFAEL PEREIRA DA COSTA
8 SD QPMG 117686-2 YURI RAMOS DE OLIVEIRA
9 SD QPMG 118079-7 BRUNO SHELDON COELHO DIAS
lO SDQPMG 118126-2 EVERALDO TAVARES DA SILVA

lJN"tl>i\I)EOI
BPGD
BEPI
BEPI
3'CIPM
BEPI
BEPI
BEPI
BEPI
BEPI
BEPI

II - Deixar de certificar, por não haverem concluído o 21° Curso Intensivo de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (210 CIOSAC - 2016), Turma "6", realizado no período
de 10 de abril a 19 de maio de 2017, com carga horária de 360 h1a, sob supervisão do Campus de
Ensino Mata (CEMATA), da Academia de Defesa Social - ACIDES, os servidores abaixo
relacionados, tendo em vista a solicitação de desligamento por interesse próprio:

:POS1'OlGRJ\UJ! i .~ .•~;illil •.M, L. ...•. j\."i)::! .. ~
I CB PM 253719-0 SALOMÃO VICENTE DE LIMA NETO
2 SD PM 195219-6 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA
3 SD QPMG 108596-4 ANDRÉ DA SILVA RIBEIRO
4 SD QPMG 117211-5 PAULO CESAR CIRILO GONÇALVES
5 SD QPMG 117294-8 EDNALDO FRANCISCO LOPES
6 SD QPMG 117650-1 RINALDO ADAUTO DA SILVA JUNIOR
7 SD QPMG 117951-9 RILDSON SOUSA CORDEIRO
8 SD QPMG 118086-0 EVERTON ALVES DE LIMA
9 SD QPMG 118110-6 BRUNO HENRIQUE DE ALMEIDA SANTOS
lO SD QPMG 118141-6 SELSON MARCOS DA SILVA
II SD QPMG 118191-2 CARLOS ESTACIO LEITE DE ASSIS
12 SDQPMG 118260-9 WAGNER BATISTA COELHO
13 SD QPMG 118261-7 RODOLFO MULLER FERRAZ DA SILVA

III - Deixar de certificar, por não haverem concluido o 210 Curso Intensivo de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (210 CIOSAC - 2016), Turma "6", realizado no período
de 10 de abril a 19 de maio de 2017, com carga horária de '360 h/a, sob a supervisão do Campus
de Ensino Mata (CEMATA), da Academia de Defesa Social - AClDES, tendo em vista não
haverem atingido nota mínima necessária para aprovação, mesmo após recuperação, na
disciplina de Operações Ribeirinhas, os servidores abaixo relacionados:

O~I).l~,fÔST/GRADii ii! ,IlIMATIUCUCÀ'4ii
I SDPM 16049l-X MANOEL TELEMADA SILVA
2 SD QPMG 109313-4 CANDIDO JOSE GONÇALVES NETO
3 SD QPMG 116079-6 DlEGO FELIPE CANDIDO SILVA
4 SD QPMG 117779-6 DlEGO FELIPE GONÇALVES GOMES
5 SD QPMG 117984-5 LUCAS MELO DA S!LVA

iiiUNIl)ADI);!1'
PMP!
BEP!
BEP!
BEP!
BEP!

t!NIDADE~
SEPI
SEPI

ORD.'* ~POST/GRAD.l1'ii{ 1ii!!lMATlUCUUA'11~ !!li"
OI SDQPMG 114025-6 HEVERT LUIZ DA SILVA FEITOSA
02 SDQPMG 117720-6 V NFRANCISCODASILVA

IV - Deixar de certificar, por não haver concluido o 210 Curso Intensivo de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (210 CIOSAC - 2016), Turma "6", realizado no período
de 10 de abril a 19 de maio de 2017, com carga horária de 360 h/a, sob a supervisão do Campus
de Ensino Mata (CEMATA), da Academia de Defesa Social - AClDES, tendo em vista não
terem participado efetivamente da quantidade mínima exigida de horas/aula, nas disciplinas de
Técnicas de Rastreamento e Contra Rastreamento - T.R.C.R e 'cnicas da Patrulha Rural 1 -
TPR-1, respectivamente na ordem que segue abaixo:

ANDESGIOIA
Defesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004